
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS ANDALAS
Gedung Rektorat Limau Manis Padang Kode Pos 25163 

Telepon : 0751-71181/71389 Fax .0751-71085 
Website : www.unand,ac.id e-mail: rektor@unand.ac.id

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS 
NOMOR: 3909 / KPT / R/ PTN-BH / UNAND /2022

TENTANG
PENGANGKATAN KETUA DAN SEKRETARIS DEPARTEMEN KEBIDANAN 

FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS ANDALAS 
PERIODE 2022-2027

REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS,

Membaca : Surat Dekan Fakultas Kedokteran Universitas Andalas Nomor 
1994/UN16.2/KP/2022 tanggal 13 Mei 2022 perihal usulan 
perubahan status bagian menjadi Departemen.

Menimbang : a. bahwa dengan adanya Peraturan Rektor Nomor 8 Tahun 2022 
tentang Organ Tata Keija Universitas Andalas dan dilakukan 
perubahan status dari Bagian menjadi Departemen.

b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 47 Peraturan 
Pemerintah Nomor 95 Tahun 2021 tentang Perguruan Tinggi 
Negeri Badan Hukum Universitas Andalas, dan Pasal 85 
Peraturan Rektor Nomor 8 Tahun 2022 tentang Organisasi dan 
Tata Keija Organ Pengelola Universitas Andalas.

c. bahwa berdasarkan pertimbangan huruf a dan b diatas, perlu 
menetapkan Keputusan Rektor tentang Pengangkatan Ketua 
Departemen Psikologi Fakultas Kedokteran Universitas 
Andalas Periode 2022 -  2027.

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4301);

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5336);

3. Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5494);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 76, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5007);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 4 tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5500);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 95 Tahun 2021 tentang 
Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum Universitas Andalas 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 
203, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6719);

7. Peraturan Rektor Nomor 8 Tahun 2022 tentang Organisasi 
dan Tata Keija Organ Pengelola Universitas Andalas;

mailto:rektor@unand.ac.id


8. Peraturan Rektor Nomor 12 Tahun 2022 tentang Biaya 
Standar Masukan Universitas Andalas, Lembaran Universitas 
Andalas Tahun 2022 Nomor 16;

9. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 
134151/MPK/RHS/KP/2019 tanggal 22 November 2019 
tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Rektor Universitas 
Andalas Tahun 2019 -  2023;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS TENTANG 
PENGANGKATAN KETUA DAN SEKRETARIS DEPARTEMEN 
KEBIDANAN FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS ANDALAS 
PERIODE 2022-2027.

KESATU : Mengangkat Pegawai Negeri Sipil:

1. Nama : Yulizawati, SST.,M.Keb.
NIP : 198107202014042001
Pangkat/ Golongan : Penata Tk.I/ III d
Jabatan : Lektor

Sebagai Ketua Departemen Kebidanan Fakultas Kedokteran 
Universitas Andalas Periode 2022 -2027.

2. Nama : Rafika Oktova, SST.,M.Keb.
NIP : 198410122019032011
Pangkat/Golongan : Penata / III c
Jabatan : Lektor

Sebagai Sekretaris Departemen Kebidanan Fakultas Kedokteran 
Universitas Andalas Periode 2022 -  2027.

KEDUA Biaya yang timbul sebagai akibat dari pelaksanaan keputusan 
ini dibebankan kepada RKAT Universitas Andalas.

KETIGA

Tembusan:

Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal ditetapkan, 
dengan ketentuan apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan 
ini akan diadakan perbaikan sepagaimana mestinya.

ikan di Padang
4 Juli 2022

81988111001 l\*
1. Ketua M WA Universitas Andalas
2. Ketua Senat Akademik Universitas Andalas
3. Sekretaris Universitas Andalas
4. Dekan Fakultas di lingkungan Universitas Andalas
5. Ketua Lembaga di lingkungan Universitas Andalas
6. Direktur di lingkungan Universitas Andalas
7. Yang bersangkutan


